
MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ

F6 A) CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

del 1o. de enero al 30 de septiembre de 2019

CONCEPTO SUBEJERCICIOPAGADODEVENGADOMODIFICADO
AMPLIACIONES / 

REDUCCIONESAPROBADO

GASTO NO ETIQUETADO

SERVICIOS PERSONALES 646,731,332.87 -27,355,937.26 619,375,395.61 617,736,030.62 616,131,244.82 1,639,364.99

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 
CARÁCTER PERMANENTE

-15,678,245.11 159,651,271.43 159,651,271.43 159,365,080.70 0.00175,329,516.54

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 
CARÁCTER TRANSITORIO

4,569,302.68 40,732,612.90 40,732,612.90 40,639,621.60 0.0036,163,310.22

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 22,392.83 214,482,559.65 214,482,559.65 214,136,563.41 0.00214,460,166.82

SEGURIDAD SOCIAL 5,162,806.51 74,375,507.33 74,375,507.33 74,347,202.96 0.0069,212,700.82

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 
ECONÓMICAS

-21,902,008.50 127,395,857.97 125,756,492.98 124,908,516.84 1,639,364.99149,297,866.47

PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 469,814.33 2,737,586.33 2,737,586.33 2,734,259.31 0.002,267,772.00

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS 43,904,689.95 14,436,830.57 58,341,520.52 58,065,273.77 45,194,820.84 276,246.75

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

1,039,041.69 8,728,037.83 8,694,884.26 7,016,433.04 33,153.577,688,996.14

ALIMENTOS Y UTENSILIOS -240,623.48 1,832,115.53 1,778,973.57 1,493,823.32 53,141.962,072,739.01

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 
PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN 
Y DE REPARACIÓN

7,147,167.95 7,654,973.82 7,658,501.64 7,159,967.17 -3,527.82507,805.87

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 
LABORATORIO

-348,589.19 555,329.82 556,930.37 442,747.79 -1,600.55903,919.01

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 13,428,004.12 33,015,613.31 33,012,239.71 24,432,058.15 3,373.6019,587,609.19

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 
PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

-11,254,257.20 801,256.76 806,985.21 628,443.95 -5,728.4512,055,513.96

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 3,401,487.72 3,401,487.72 3,401,487.72 2,214,807.72 0.000.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES

1,264,598.96 2,352,705.73 2,155,271.29 1,806,539.70 197,434.441,088,106.77

SERVICIOS GENERALES 109,631,815.99 43,960,054.34 153,591,870.33 139,887,693.55 134,165,268.42 13,704,176.78

SERVICIOS BÁSICOS 15,347,370.83 39,993,185.15 38,399,022.15 38,113,364.19 1,594,163.0024,645,814.32

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 34,648,544.92 49,432,945.88 46,391,023.94 43,684,293.78 3,041,921.9414,784,400.96

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 
TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

-17,042,928.80 25,423,897.53 19,913,937.24 19,112,645.30 5,509,960.2942,466,826.33

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 
COMERCIALES

925,381.37 10,264,276.97 9,921,478.28 9,921,014.70 342,798.699,338,895.60

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

201,204.70 3,842,207.47 3,759,737.54 3,511,461.93 82,469.933,641,002.77

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 
PUBLICIDAD

-986,469.64 6,263,530.36 4,086,210.36 2,749,452.72 2,177,320.007,250,000.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS -51,047.92 2,178,892.47 2,164,631.72 2,025,874.55 14,260.752,229,940.39

SERVICIOS OFICIALES 8,607,447.34 12,101,389.16 11,720,504.72 11,558,542.41 380,884.443,493,941.82

OTROS SERVICIOS GENERALES 2,310,551.54 4,091,545.34 3,531,147.60 3,488,618.84 560,397.741,780,993.80

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

13,168,998.68 555,945.13 13,724,943.81 13,482,143.81 13,479,063.41 242,800.00

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 
AL SECTOR PÚBLICO

-2,159,375.20 11,009,623.48 11,009,623.48 11,009,623.48 0.0013,168,998.68

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 
PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

AYUDAS SOCIALES 2,167,396.43 2,167,396.43 1,924,596.43 1,921,516.03 242,800.000.00

PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ

F6 A) CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

del 1o. de enero al 30 de septiembre de 2019

CONCEPTO SUBEJERCICIOPAGADODEVENGADOMODIFICADO
AMPLIACIONES / 

REDUCCIONESAPROBADO

GASTO NO ETIQUETADO

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 
Y OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 547,923.90 547,923.90 547,923.90 547,923.90 0.000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 35,209,337.23 35,209,337.23 34,613,066.78 33,590,410.32 596,270.45

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 887,431.58 887,431.58 887,431.58 522,892.69 0.000.00

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO

38,770.48 38,770.48 38,770.48 0.00 0.000.00

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 
LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 23,273,524.18 23,273,524.18 23,273,524.18 23,273,524.18 0.000.00

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS

1,903,610.99 1,903,610.99 1,307,340.54 687,993.45 596,270.450.00

ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ACTIVOS INTANGIBLES 9,106,000.00 9,106,000.00 9,106,000.00 9,106,000.00 0.000.00

INVERSIÓN PÚBLICA 3,800,000.00 32,242,651.72 36,042,651.72 7,001,480.06 6,050,304.84 29,041,171.66

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO 
PÚBLICO

32,034,136.01 35,834,136.01 7,001,480.06 6,050,304.84 28,832,655.953,800,000.00

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 208,515.71 208,515.71 0.00 0.00 208,515.710.00

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE 
FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 
PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE 
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

DEUDA PÚBLICA 17,107,189.45 11,537,809.57 28,644,999.02 28,644,999.02 28,443,382.34 0.00

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 21,249,999.99 21,249,999.99 21,249,999.99 21,249,999.99 0.000.00

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 2,004,726.66 2,004,726.66 2,004,726.66 2,004,726.66 0.000.00

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 986,812.00 986,812.00 986,812.00 986,812.00 0.000.00

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES (ADEFAS)

-12,703,729.08 4,403,460.37 4,403,460.37 4,201,843.69 0.0017,107,189.45

Pag.: 2lunes, 21 de octubre de 2019



MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ

F6 A) CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

del 1o. de enero al 30 de septiembre de 2019

CONCEPTO SUBEJERCICIOPAGADODEVENGADOMODIFICADO
AMPLIACIONES / 

REDUCCIONESAPROBADO

GASTO NO ETIQUETADOTotal 45,500,030.63877,054,494.99899,430,687.61944,930,718.24110,586,691.30834,344,026.94

GASTO ETIQUETADO

SERVICIOS PERSONALES 81,371,883.68 7,691,133.69 89,063,017.37 87,256,527.35 86,733,683.94 1,806,490.02

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 
CARÁCTER PERMANENTE

2,916,698.99 54,186,762.35 54,197,369.66 54,167,627.74 -10,607.3151,270,063.36

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 
CARÁCTER TRANSITORIO

3,252,990.02 3,252,990.02 1,430,830.30 951,502.80 1,822,159.720.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 860,136.62 17,533,078.30 17,535,730.30 17,526,709.61 -2,652.0016,672,941.68

SEGURIDAD SOCIAL -119,999.97 580,000.03 580,000.03 580,000.03 0.00700,000.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 
ECONÓMICAS

410,243.76 9,300,754.40 9,303,164.79 9,298,411.49 -2,410.398,890,510.64

PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 371,064.27 4,209,432.27 4,209,432.27 4,209,432.27 0.003,838,368.00

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS 8,727,968.97 6,355,431.68 15,083,400.65 14,929,606.72 13,958,651.72 153,793.93

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

145,293.93 153,793.93 0.00 0.00 153,793.938,500.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 
PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN 
Y DE REPARACIÓN

-1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500,000.00

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 
LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,379,279.79 8,475,498.76 8,475,498.76 8,475,498.76 0.006,096,218.97

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 
PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

-628,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00628,250.00

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 5,033,267.20 5,128,267.20 5,128,267.20 5,128,267.20 0.0095,000.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES

925,840.76 1,325,840.76 1,325,840.76 354,885.76 0.00400,000.00

SERVICIOS GENERALES 22,009,428.13 26,571,164.21 48,580,592.34 43,949,832.17 39,087,362.36 4,630,760.17

SERVICIOS BÁSICOS 6,837,504.00 10,837,504.00 10,837,504.00 9,779,686.00 0.004,000,000.00

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 
TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

8,663,400.00 9,286,400.00 9,036,400.00 8,786,400.00 250,000.00623,000.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 
COMERCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

7,602,914.15 12,054,650.17 12,054,650.17 8,499,998.36 0.004,451,736.02

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 
PUBLICIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

SERVICIOS OFICIALES -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00

OTROS SERVICIOS GENERALES 5,467,346.06 16,402,038.17 12,021,278.00 12,021,278.00 4,380,760.1710,934,692.11

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 
AL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 
PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ

F6 A) CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

del 1o. de enero al 30 de septiembre de 2019

CONCEPTO SUBEJERCICIOPAGADODEVENGADOMODIFICADO
AMPLIACIONES / 

REDUCCIONESAPROBADO

GASTO ETIQUETADO

PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 
Y OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 109,000.00 2,264,795.00 2,373,795.00 2,373,795.00 2,373,795.00 0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 
LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 2,373,795.00 2,373,795.00 2,373,795.00 2,373,795.00 0.000.00

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD -74,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0074,000.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS

-35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0035,000.00

ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

INVERSIÓN PÚBLICA 94,697,107.59 -66,086,735.75 28,610,371.84 0.00 0.00 28,610,371.84

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO 
PÚBLICO

-61,514,478.52 28,152,800.75 0.00 0.00 28,152,800.7589,667,279.27

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS -4,572,257.23 457,571.09 0.00 0.00 457,571.095,029,828.32

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE 
FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 
PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE 
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ

F6 A) CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

del 1o. de enero al 30 de septiembre de 2019

CONCEPTO SUBEJERCICIOPAGADODEVENGADOMODIFICADO
AMPLIACIONES / 

REDUCCIONESAPROBADO

GASTO ETIQUETADO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES (ADEFAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

GASTO ETIQUETADOTotal 35,201,415.96142,153,493.02148,509,761.24183,711,177.20-23,204,211.17206,915,388.37

Total 80,701,446.591,019,207,988.011,047,940,448.851,128,641,895.4487,382,480.131,041,259,415.31

SINDICO SEGUNDO MUNICIPAL

JORGE CASTRO CAMPOSINDIRA ZURITA LARA

SINDICA PRIMERA MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

OSWALDO GARCÍA JARQUÍN

TANIA CABALLERO NAVARRO

REGIDORA DE HACIENDA MUNICIPAL

REBECA MORALES GARCÍA

TESORERA MUNICIPAL
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